Câmara Municipal de Tatuí[image: BRASO_~1]

Edifício Presidente Tancredo Neves
Telefax: 0 xx 15 3259 8300
Endereço: Avenida Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP
Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540
          Site: www.camaratatui.sp.gov.br		e-mail: webmaster@camaratatui.sp.gov.br
[image: ]
REQUERIMENTO Nº_____/2021

REQUEIRO À MESA, ouvido o Egrégio Plenário, na forma regimental, que se digne a oficiar à Exma. Sra. Prefeita Municipal de Tatuí, para que, através do setor competente, informe a esta Casa de Leis por qual razão a área destinada a informar os horários dos atendimentos médicos nas Unidades Básicas de Saúde do município e a área destinada a informar a relação de medicamentos padronizados pela Secretaria Municipal de Saúde no site oficial da Prefeitura encontram-se indisponíveis.
JUSTIFICATIVA

	Em pesquisas pela internet, tomamos conhecimento de que no site oficial da Prefeitura Municipal de Tatuí, a área destinada a publicitar os horários de atendimento médico nas Unidades Básicas de Saúde do município (https://www2.tatui.sp.gov.br/saude/horario-de-atendimento-de-medicos/) e a área destinada a informar a relação de medicamentos padronizados pela Secretaria Municipal de Saúde (https://www2.tatui.sp.gov.br/saude/lista-de-medicamentos/) encontram-se indisponíveis.
	Assim sendo, exercendo o papel do Vereador de fiscalizar a prestação dos serviços públicos e objetivando garantir o cumprimento da legislação municipal e o acesso à informação e à saúde em nossa cidade, assim como ter subsídios para que, quando indagados, possamos manter o nosso constante diálogo com os cidadãos e cidadãs, justifica-se o presente Requerimento.
Sala das Sessões “Vereador Rafael Orsi Filho”, 11 de fevereiro de 2021.
[bookmark: _heading=h.30j0zll]
EDUARDO DADE SALLUM
Vereador

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música”
image1.png

image2.jpeg

image3.jpeg

image4.png
Requer imento N° 191/2021 - PROTOCOLO 660/2021 - 12/02/2021 13:24